

**Produktdaten**

|                             |                                                                                                                                                                        |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Artikelbezeichnung          | : Schneckenfleisch der Weinbergschnecke mit Kräuter(Knoblauch)-Butter, sehr groß (No. 8), einzeln tiefgefroren und einzeln entnehmbar, 125g (Verzehrgewicht) im Beutel |
| Verkehrsbezeichnung         | : Tiefgefrorenes Weinberg-Schneckenfleisch mit Kräuterbutter                                                                                                           |
| Bundeslebensmittelschlüssel | :                                                                                                                                                                      |
| Herkunftsangabe             | : GRIECHENLAND                                                                                                                                                         |
| Hersteller                  | : JS                                                                                                                                                                   |
| Hersteller-Adresse          | :                                                                                                                                                                      |
| Markenname                  | : Hersteller                                                                                                                                                           |
| GTIN                        | : 5411658310079                                                                                                                                                        |
| LAN                         | : CS1125                                                                                                                                                               |
| Höhe                        | : 32 mm                                                                                                                                                                |
| Breite                      | : 180 mm                                                                                                                                                               |
| Tiefe                       | : 180 mm                                                                                                                                                               |
| Nettogewicht                | : 125 g                                                                                                                                                                |
| Bruttogewicht               | : 140 g                                                                                                                                                                |
| Füllmenge                   | : 125 g                                                                                                                                                                |

**Zutaten**

Zutaten: 50% SCHNECKENFLEISCH, BUTTER (LAKTOSE), Petersilie, Knoblauch, Schalotte, Salz, Pfeffer. Kann Spuren von SELLERIE enthalten.

**Allergene**

|                                  |                     |
|----------------------------------|---------------------|
| Milch und Milcherzeugnisse       | : enthält           |
| Sellerie und Sellerieerzeugnisse | : enthält in Spuren |
| Liste                            | : LSN               |

**Nährwerte**

|                             |                |
|-----------------------------|----------------|
| Bezug                       | : 100 g        |
| Energie [kJ]                | : ca. 1569 kJ  |
| Energie [kcal]              | : ca. 380 kcal |
| Fett                        | : ca. 37,0 g   |
| davon gesättigte Fettsäuren | : ca. 24,0 g   |
| Kohlenhydrate               | : ca. 2,8 g    |
| davon Zucker                | : ca. 0,3 g    |
| Eiweiß                      | : ca. 8,3 g    |
| Salz                        | : ca. 1,4 g    |

**Handhabung**

min. Restlaufzeit ab Produktion: 365  
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 275

**Zubereitung**

Schnecken im tiefgefrorenen Zustand im Backofen (Umluft) bei 200°C ca. 10 Minuten backen.

**Fleisch / Fisch**

Fisch-Name : Mollusca

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 12.05.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.